
Till Kommunstyrelsen  

 

Dags att planera för kultur i Nacka stad! 

Planeringen för utbyggnaden av Nacka stad har pågått sedan 2014 då kommunen tecknade 
avtal med landstinget och staten om tunnelbanans utbyggnad till Nacka. Relativt snart 
kommer också de första synliga tecknet på att något kommer att hända då markarbeten inleds 
i kvarteret Nya gatan mellan Forum och Nacka stadshus.  

Ett mycket positivt delprojekt är ”Mötesplats Nacka” som den kommande överdäckningen av 
Värmdöleden norr om Forum, kallas. Där ska t-banan få en uppgång och en bussterminal 
byggas under överdäckningen. Vidare planeras bostäder, hotell och arbetsplatser på bägge 
sidor om överdäckningen. Det kommer också att tillskapas torgytor, parker mm. Platsen har 
goda förutsättningar att bli riktigt attraktiv.  

Kulturnämnden har tidigare vid flera tillfällen rapporterat till kommunstyrelsen det behov 
man ser vad gäller lokaler för kultur i kommunen som helhet och Nacka stad i synnerhet. 
Antalet invånare kommer att öka kraftigt och det gäller också antalet barn i åldrarna 7-19 år 
som ju är de åldrar där kommunens kundval kulturskola utökas. Nämnden har också framfört 
att det skulle behövas lokaler även för utställningar, teater och dans. 

Vidare visar studier och erfarenheter från andra städer i både Sverige och andra länder att där 
man satsar på kultur, där är det attraktivt att bo och verka. Där det finns lokaler och människor 
som utövar kultur, dit vill många flytta. Nacka har nu, när vi ska bygga många nya bostäder, 
goda förutsättningar att få in kulturen tidigt i planeringen. Det är Centerpartiets uppfattning att 
det inte får skjutas åt sidan eller bara överlåtas till olika aktörer att själva lösa på egen hand. 
Då finns risken att de kulturella intressena får stå tillbaka då de kanske inte alltid är starkt 
lönsamma från dag 1, jämfört med annan verksamhet. Däremot skapar kulturella näringar 
stora mervärden på längre sikt. Arbetet med ”Konsten att skapa stad” är mycket positivt och 
har redan givit positiva avtryck och mer planeras i samband med olika byggnationer där 
kommunen samverkar med fastighetsägare och byggherrar på ett konstruktivt sätt.    

Det som nu behöver göras, för att kulturen ska få ordentligt fäste i Nacka stad, är att 
planeringen för Mötesplats Nacka, tar fasta på möjligheterna att samverka med 
fastighetsägare och byggherrar och andra aktörer. Detta för att skapa lokaler för kulturen i ett 
centralt läge nära kommersiella kvarter och tunnelbanan. Man bör studera möjligheterna att få 
till stånd en konsthall, kanske även flexibla lokaler som kan användas till dans och teater. Och 
som kan nyttjas av kulturskolans kurser och uppvisningar. Vidare skulle även biblioteket, som 
nu finns i Nacka Forum, kunna inrymmas i nya attraktiva centralt belägna lokaler. 
Förutsättningarna för det bör studeras. 

Med anledningen av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta 



att ge berörda enheter i uppdrag att i samband med planeringen av ”Mötesplats 
Nacka” i samverkan mellan kommunen, fastighetsägare och byggherrar, också 
skapa utrymme för kulturen i enlighet med ovanstående. 

 

Nacka den 19 februari 2018 

 
Hans Peters (C) 
Ledamot i kommunstyrelsen 


